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5) cad A. d.) Der er udarbeidet et-nyt
Budget for Søradetaeademiet, hvorved Udgif-
terne til dette ere nedsatte med 778 Rbd.
80 ß. Udvalget finder imidlertid, atder, navn-

lig med Hensyn til det ringe Antal Cadetter,
maatte kunne gjøres yderligere Besvarelserz men

da det har bragt i Erfaring) at Ministeriet
ogsaa er betænkt herpaa, skal det indskrænke sig
til at ,foreflaae, at Posten forlAeademiets Læge
bortfalder ved, Vaeanee, ligesom det ogsaa for-
ventes, at Antallet af Officerer indsirankes
ved den forestaaende Omorganisation.

- 6) ad A. g. (Skolevresenet.) « Ved en til

Udvalget indloben Skrivelse har Marinem«ini-
steriet yderligere forlangt 1000 Rbd. eengang

for Alle , og 480 Rbdr aarlig, for derved at

forbedre Soetatens Pigeskoler. Nu haves tvende

Skoler der hver besøges af 150 Pigebørn,
hvilket medfører at der , .ester den foreskrevne;
Fordeling af Underviisningen, kun kan givesi
til hver Afdeling af dsl-Børn 11J2 Times bog-
lig Underviisning daglig, i den fastsætte Sko-

letid. Det er Ministeriets Hensigt at oprette
en«tredte Skole, saaledes at der til hver afs
disse kan shenvifes 100 Børn, hvorved vil’

kunne opnaaes at der kan gives ZTinter bog-
lig Underviisningom Dagen til hver Afdeling
af 50, i Lighed med hvad der finder Sted ved

Fattigvæfellets Skolen - -

» Det forlangte Belob er fordelt paa fol-

gende Maade: «« - ;
,

Udgift engang for Alle: —
til Skolelokalets Indretning . .

700 Rbd.

« Jnventariets Anskaffelse . . .
.s 300 —-

» .————·.

s - . 1000 Rbd.

Aar-lige Udgifter:
til Inventarietsi Vedligeholdelse .

60 Rbd.
-Brænde 30 —

- en Lærers Lon. . . .
.

".
. . .«800 —

«,, do. istedetfor Bolig . . .- »60 —
-

» Inspecteuren ved Pigeskolerne
for forøget Arbeide «. .. . . .

30 —-

«

» -« « tilsammen . 480 Rbd.

Dette Forslag maatte efter sin Beskaffenhed
meget vel kunne have været fremlagt samtidig

med Finantslovenz Udvalget erkjender imidler-

tid at den paatænkte Forbedring af de om-

hatidlede—»Pigefkoler ei bør udsættes, og skal
derfor indstille at Post-en forøges med 1450

Rbd., idet der af den forlangte Sum 1480

udgaaer de til Inspecteuren bestemte 30 Rbd.

7) cad A. j.) Under forskjellige Udgifter
findes flere Beløb, der nærmest henhøre un-

der andre .Poster, som Contoirudgifter, So-

eadetataderniett Holmen (Broen og Færgen),
hvilke —i næste Budget forventes opførte un-

der de vedkommende Conti, ligesom Resten for-
ventes speeifieeret saavidt muligt i Underbila-

gene. ! » « i

«8) (ad »A. k.) Blandt Udgifterne ved

Holmen er der forlangt et Tillæg af 700 Rbd.

til-den faste Løn paa 500 Rbd. for Peter-meste-
rensved Holmen, hvilket Tillæg skal træde iste-
detfor de «uvisse Indtægter, han hidindtil
har oppebaaret, ligesom det ogsaa svarer til

deres Gjennemsnitsbelob for de 5 sidste Aar.

Udvalget erkjender Hensigtsmæssigheden af at

Veiermesteren erholder fast Gage istedetfor »Veier-

pengez men det finder imidlertid den foreslaaede
Gage for høi, og indstiller; at den kun fastsættes
til 600 Rbd., dog saaledes, at der tilstaaes den

nuværende Veiermester, der har tjent i Hol-
lmens Contoirer si 40 Aar, hvoraf 24 lAar
som Fuldmægtig et, personligt Tillæg af 600

Rbd. Der ser, fremdeles forlangt ensGagefor-
høielse ialt-til Beløb 850 Rbd. for Opsynsbe-
tjenten·e, som Udvalget ikke indstiller til Vevil-

ling, da deres nuværende kan-antages at staae
i et passende Forhold til den Bestilling, disse
Mænd udfores -

l -«

Under denne Conto findes opført en Deel

Offieerer, som Jnspeetionsoffieerne ved Hol-
mene, Takkelloftet og« Søtoihuset, hvem der,
paa Grund af den særlige Tjeneste de

yde, ers tilstaaet Gagetillæg«af 120 til 200

Rbd. aarlig. Da denne Tjeneste imidlertid

ikke fordrer nogen særlig Fordannelse, men
derimod maa antages at bidrage til at med-

dele Offieererne en Deel af de praetiske Kund-

skaber, de bør være i Besidelfe af, finder Ud-
valget,- at den maa- kunne paalægges dem


